[image: image2.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 29 »  мая  2013 года                                                                                     №391
О проведении единого государственного экзамена по географии и литературе
В соответствии с Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы, среднего (полного) общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2008 года №362 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 января 2009 года, регистрационный №13065), с изменениями, внесёнными приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 января 2009 года №16 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 марта 2009 года, регистрационный №13559) и от 19 декабря 2011 года №2854 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 27 января 2012 года, регистрационный №23045), и Порядком проведения единого государственного экзамена, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 октября 2011 года  №2451 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 января 2012 года, регистрационный № 23065), приказом Министерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету, перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном экзамене по отдельным общеобразовательным предметам, в 2013 году» от 22 января 2013 года № 26 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации от 27 февраля 2013 года, регистрационный № 27372) и на основании приказа департамента образования Белгородской области от 21 мая 2013 года №1180 «О проведении единого государственного экзамена в основные сроки в ППЭ Белгородской области» приказываю:
1. Провести 13 июня 2013 года (четверг) единый государственный экзамен по географии и литературе на базе утвержденного пункта приема экзамена (ППЭ) с использованием единых контрольных измерительных материалов и централизованной обработкой результатов для выпускников 2013 года, освоивших федеральный государственный образовательный стандарт среднего (полного) общего образования;  выпускников образовательных учреждений прошлых лет, имеющих документ государственного образца о среднем (полном) общем, начальном профессиональном и среднем профессиональном образовании, в том числе лиц, у которых срок действия ранее полученного свидетельства о результатах ЕГЭ не истек (далее - выпускники прошлых лет).
2. Заместителю начальника отдела оценки качества образования управления образования администрации района – муниципальному координатору ЕГЭ Горловой С.Г.:

2.1. Организовать координацию проведения единого государственного экзамена по географии и литературе 13 июня 2013 года в соответствии с приложением 17, 18 к приказу  департамента образования Белгородской области от 16 апреля 2013 года №817 «Об утверждении ППЭ по предметам по выбору и распределение в них участников ЕГЭ»;
2.2.  Обеспечить контроль для доставки участников ЕГЭ по географии в ППЭ №105 на базе МБОУ «Лицей №32» по адресу: г.Белгород, ул.Мичурина, 39 на транспорте в соответствии с утвержденной схемой маршрутов и доставки учащихся к пунктам проведения ЕГЭ приказом управления образования администрации Грайворонского района от 23 мая 2013 года №371 «Об утверждении транспортной схемы»;

2.3. Обеспечить контроль для доставки участников ЕГЭ по литературе в ППЭ №108 на базе МБОУ «СОШ  №45» по адресу: г.Белгород, пр.Славы, 69 на транспорте в соответствии с утвержденной схемой маршрутов и доставки учащихся к пунктам проведения ЕГЭ приказом управления образования администрации Грайворонского района от 23 мая 2013 года №371 «Об утверждении транспортной схемы».
3.  Директорам общеобразовательных учреждений, выпускники которых принимают участие в едином государственном экзамене по географии и литературе в форме ЕГЭ:

3.1. Обеспечить доставку участников ЕГЭ по географии и литературе, с обязательным сопровождением уполномоченных представителей, к управлению образования администрации Грайворонского района к 7-30 часам для централизованной доставки к месту проведения экзамена, согласно приложению 17, 18 к приказу  департамента образования Белгородской области от 16 апреля 2013 года №817 «Об утверждении ППЭ по предметам по выбору и распределении в них участников ЕГЭ»
3.2. Обеспечить проведение инструктажа с выпускниками 11-х (12-х) классов о правилах заполнения бланка регистрации, бланка ответа №1, бланка ответа №2, Порядке поведения участников на пунктах приема экзаменов, формах и местах подачи апелляций;
3.3. Издать приказы по общеобразовательным учреждениям об участии выпускников 11-х (12-х) классов в  ЕГЭ 13 июня 2013 года по географии и литературе в форме ЕГЭ.

4. Начальнику отдела планово-экономического и бухгалтерского учета и отчетности Т.А. Домашенко составить и оплатить смету расходов на доставку участников ЕГЭ по географии и литературе из г.Белгорода и обратно 13 июня 2013 года;

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации Грайворонского района - начальника отдела оценки качества образования Н.В. Краснокутского.

[image: image1.png]

          Начальник
управления образования

        Л.В. Богомолова